◆ יצויין, כי ועדת השרים תמכה בהצעת החוק בתנאי שהמשך החקיקה יעשה בתיאום עם משרדי הממשלה הרלוונטיים.

◆ **ועדת השרים לענייני חקיקה** אישרה **ביום 13.7.08** את הצעת החוק של **ח"כ משה כחלון - הצעת חוק לעידוד השקעות הון (תיקון - חידוש ההקלות במס), התשס"ח-2008** (הונחה על שולחן הכנסת ביום 19.5.08). הצעת החוק נועדה להאריך את ההקלות במס לבניינים להשכרה שניתנו במסגרת תיקון 54 לחוק עידוד השקעות הון.

◆ עפ"י דברי ההסבר להצעת החוק (רי בקישורית), מדובר בדבר הכרחי על-מנת לעודד ולקדם בנייה להשכרה, אשר תיתן מענה הולם לבעיית הדיוור לאוכלוסייה המתקשה במימון רכישת דירה למגורים.

◆ האם לא חבוי בהצעת החוק מעין מסר חברתי קנטרני, שלא מתוך כוונה, המופנה ליחידים שהינם תושבי ישראל ותיקים?

◆ ביום 30.6.2008 התפרסמה ברשומות [הצעת החוק לתיקון פקודת מס הכנסה \(מס' 167 והוראת שעה\), התשס"ח-2007](#) (להלן: "הצעת החוק"), שעניינה הקלות (נוספות) במס לעולים חדשים ולתושבים חוזרים.

◆ אליבא דהצעת החוק (ראה הצעות חוק הממשלה, מספר 396) מטרתה העיקרית הן קליטת עליה, החזרת הון אנושי איכותי למדינת ישראל ועידוד משקיעים בעלי יכולת כלכלית גבוהה להיות לתושבי ישראל.

ולטעון לחלופין, כי אותו גידול בהון נובע אכן מהכנסה לא מדווחת, אך הראיות שיש בידו (למשל רכישת המשאית, שולחן עבודה ומכונה להדבקת קנטים בענייננו) מלמדות, כי זו צמחה בשנים סגורות. טיעון כזה של עובדות המכחישות זו את זו נגד אותו בעל דין אינו אפשרי בערכאה הדיונית על פי תקנה 72 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (החלה גם על ערעורי מס הכנסה הנדונים בבית המשפט המחוזי מכוח תקנה 9 לתקנות בית משפט (ערעורים) בעניני מס הכנסה), תשל"ט-1978). הרציונאל שביסוד איסור זה עניינו בתקנת הציבור ובמדיניות שיפוטית ראויה המבקשת "למנוע פגיעה בטוהר ההליך השיפוטי ובאמון הציבור במערכת המשפט וכן להניא מפני ניצולם לרעה של בתי המשפט".

#### החלטה:

- ◆ הערער נדחה למעט תיקון קטן בהסכמת המשיב.
- ניתן ביום: 10.7.08.
- ב"כ המערער: עו"ד יוסי רומנו ועו"ד ג'ק בלנגה.

משמע שלפי הדין הכללי ייפוי כוח אינו מהווה עסקה כל עוד אין עסקת יסוד מפורשת בו שלביצועה הוא ניתן". מהראיות שבפנינו עולה בברור, כי עסקת המכר לא השתכללה להתחייבות חוזית לעשיית עסקה במקרקעין בעת מתן ייפוי הכוח, אלא מספר חודשים לאחר מכן. על החייב במס שבח במכירת זכות במקרקעין חלות הוראות חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963 (להלן: "החוק") והשאלה היא, אם קיימת התאמה בין הדין הכללי לקביעת הוראות החוק. בפסקה 3 להגדרת "מכירה" שבסעיף 1 לחוק, אין דרישה לעסקה בבסיס ייפוי הכוח.

אולם, במהלך חקירה אחרת, עלה חשד כי כהן מבצע עבודות בניה לחברה קבלנית בסכומים של מיליוני ₪, תוך שימוש באנשי קש, אשר הקימו חברות והשתמשו בחשבוניות כוזבות במטרה להתחמק מתשלום מס.